CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 023/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, por especial con-

tribuição a Adamantina, solicitada interferência do deputado estadual Cauê Macris no gover-

no estadual, visando à destinação de recurso financeiro no valor de R$ 150 mil para reforma

do prédio da Rede de Combate ao Câncer de Adamantina.

Informe-se o dinâmico deputado de que a referida instituição a-

tende cerca de duzentos pacientes locais e da região. É reconhecida de utilidade pública muni-

cipal e estadual e conta com significativo número de abnegados e competentes voluntários.

Outrossim é, na área de atuação, referência regional.

Plenário Vereador José Ikeda, 22 de fevereiro de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador